Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos e providências visando a proibição do descarte de entulho e lixo no final da Rua

Alexandre Muassab no Bosque.

REQUERIMENTO N° 2331/2019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS VISANDO A PROIBIÇÃO DO DESCARTE DE
ENTULHO E LIXO NO FINAL DA RUA ALEXANDRE MUASSAB NO

BOSQUE.

PROTOCOLO GERAL N° 2679/2019
Data: 05/0812019 - Horário: 16:00

11111111111111111111111

APROVADO
5 AV. Lulg

vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o local é sempre usado para descarte de entulhos e lixos, fato este que sempre

causa o acumulo dos mesmos, trazendo riscos aos moradores próximos por problemas com

doenças transmitidas por animais peçonhentos que se proliferam no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos e

providências visando a proibição do descarte de entulho e lixo no final da Rua Alexandre

Muassab no Bosque.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de Agosto de 2019.

AL>

Vereador AN ONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1